
Galioja nuo 2024-01-22 

 

DRAUDIMO TAISYKLĖS 

 

 
1. Šios turto draudimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato bendrąsias Kliento teises ir pareigas draudžiant 

PayRay Bank, UAB (toliau – Bankas) naudai kilnojamąjį ir nekilnojamąjį turtą, kurį Klientas įkeičia Bankui, 
arba kurį Bankas, Kliento prašymu, įgyja nuosavybės teise pagal Finansavimo sutartį (toliau - Turtas). 

2. Finansavimo sutartis – tarp Banko ir Kliento sudaryta paskolos, lizingo ar kito pobūdžio finansavimo 
sutartis, kurios pagrindu Klientui kyla pareiga apdrausti Turtą. 

3. Klientas – asmuo, kuris su Banku sudaro Finansavimo sutartį. 
4. Drausdamas Turtą Klientas turi vadovautis šiomis Taisyklėmis bei Finansavimo sutartyje nurodytomis 

sąlygomis. Esant prieštaravimų tarp šių Taisyklių ir Finansavimo sutarties sąlygų, pirmenybė yra teikiama 
Finansavimo sutarties sąlygoms. 

5. Bankas bendradarbiauja su draudimo brokeriu UADBB „Rizikos valdymo specialistai“ (toliau - Draudimo 
brokeris), kuris administruoja Banko naudai draudžiamo Turto draudimą. Draudimo brokerio kontaktai: 
el. pašto adresas draudimas@payray.bank, telefonas +370 612 88053. 

6. Draudimo laikotarpis - Draudimo apsauga turi galioti iki Finansavimo sutartyje nurodytų visų Kliento 
įsipareigojimų įvykdymo dienos, tačiau ne trumpiau nei Turtas bus atlaisvintas nuo įkeitimo ar perduotas 
Kliento ar trečiojo asmens nuosavybėn, arba grąžintas Bankui Finansavimo sutartyje ar teisės aktuose 
nustatyta tvarka. Draudimo sutartys gali būti sudaromos metams ar trumpesniam laikotarpiui, tačiau 
privalo periodiškai būti pratęsiamos, kad Turto draudimo apsauga galiotų nepertraukiamai. 

7. Draudimo įsigaliojimas - ne vėliau kaip Turto įkeitimo dieną arba dieną, kai pasirašomas Turto 
priėmimo-perdavimo aktas pagal lizingo sutartį, bet ne vėliau nei Klientui pereina atsitiktinio Turto 
sugadinimo, sunaikinimo ar praradimo rizika. 

8. Draudimo poliso pateikimas: 
8.1. Klientai, kurie sudaro naują Finansavimo sutartį su Banku, draudimo polisą turi pateikti Bankui iki 

Turto įkeitimo užregistravimo, lizingo atveju – iki Turto priėmimo – perdavimo akto pasirašymo 
momento, bet visais atvejais ne vėliau nei Klientui pereina atsitiktinio Turto sugadinimo, sunaikinimo 
ar praradimo rizika. 

8.2. Klientai, kurie jau yra sudarę Finansavimo sutartį su Banku, naują polisą privalo pateikti Bankui ar 
Draudimo brokeriui likus ne mažiau kaip 10 kalendorinių dienų iki turimo poliso galiojimo pabaigos. 

9. Draudėjas - Klientas arba Kliento atstovas, išskyrus priverstinio draudimo atvejus, kuomet Draudėjas yra 
Bankas. 

10. Naudos gavėjas (visais atvejais) - PayRay Bank, UAB, įmonės kodas 304862948. 
11. Draudimo sutartis turi būti sudaryta tik su AB Lietuvos banko draudimo įmonių sąraše nurodyta 

draudimo įmone (draudiku), kuri yra LR licencijuota draudimo įmonė, LR licencijuotos draudimo įmonės 
filialas ES/EEE arba ES/EEE draudimo įmonės filialas, įsteigtas LR. 

12. Jei Finansavimo sutartyje yra nurodytas daugiau negu vienas įkeičiamas ar įsigyjamas objektas, visi 
objektai turi būti apdrausti ir nurodyti draudimo sutartyje (išskyrus žemę).  

13. Kai pagal Finansavimo sutartį įsigyjama ar įkeičiama transporto priemonė, Klientas turi savo lėšomis 
sudaryti transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo sutartį, kuria būtų 
apdrausta kiekvieno asmens, valdančio transporto priemonę, civilinė atsakomybė. 

14. Jeigu Turtas yra demontuojamas, transportuojamas, sumontuojamas ar testuojamas (įskaitant 
išmontuoto Turto laikiną saugojimą, pakrovimą, iškrovimą), draudimo apsauga turi galioti  ir su šiais 
veiksmais susijusioms papildomoms rizikoms. 

15. Maksimali išskaita: 
 

Turto tipas Maksimali išskaita 
Nekilnojamasis turtas 1000 EUR ir 10% vagystės ar visiško sunaikinimo atveju (medinių 

objektų gaisro rizikos atveju - 10% nuostolio sumos) 
Transporto priemonės ir jų 
priekabos: 

 

- kurių bendra masė 
neviršija 3500 kg 

500 EUR ir 15% vagystės ar visiško sunaikinimo atveju 

- kurių bendra masė yra 
didesnė kaip 3500 kg 

1000 EUR ir 15% vagystės ar visiško sunaikinimo atveju 

Žemės ūkio ir specializuota 
technika 

1000 EUR ir 15% vagystės ar visiško sunaikinimo atveju 

Įrengimai 1000 EUR 
 
 
 
 
 



13. Reikalavimai Turto draudimo vertei ir draudimo rizikoms: 
 

Turto tipas Draudimo vertė Draudimo rizikos 
Naujas kilnojamasis turtas, 
įskaitant naujas transporto 
priemones ir jų priekabas, 
užregistruotas transporto 
registre 

Nauja atkuriamoji vertė 
(lygi įsigijimo vertei su 
PVM pagal įsigijimo 
dokumentus) 

Turtas turi būti apdraustas nuo visų 
draudiko patvirtintose atitinkamos Turto 
rūšies draudimo taisyklėse numatytų rizikų 
perduodant, valdant ir naudojant Turtą, 
įskaitant: 
-  vandens; 
-  ugnies; 
-  gamtinių jėgų; 
-  žalos dėl trečiųjų asmenų veiksmų (pvz. 

vagystės, vandalizmo, apiplėšimo); 
- eismo įvykio (jei Turtas yra transporto 

priemonė); 
- biologinių rizikos veiksnių - nelaimingų 

atsitikimų, ligų (jei Turtas yra biologinis 
turtas). 

Naudotas kilnojamasis turtas, 
įskaitant naudotas transporto 
priemones ir jų priekabas, 
užregistruotas transporto 
registre, atsargos, biologinis 
turtas 

Nauja atkuriamoji vertė 
(lygi įsigijimo vertei su 
PVM pagal įsigijimo 
dokumentus) arba 
rinkos vertė  

Nekilnojamasis turtas Nauja atkuriamoji vertė 

Nekilnojamasis turtas, kuris 
yra rekonstruojamas ar 
statomas 

Sąmatinė projekto vertė Kol nekilnojamasis turtas nėra baigtas 
statyti, nenaudojamas pagal paskirtį, yra 
rekonstruojamas ir nėra galimybių jo 
apdrausti nuo visų aukščiau išvardintų 
rizikų, gali būti draudžiamas statybų ir 
montavimo visų rizikų draudimu. Turi būti 
apdraustos šios rizikos: 
-  ugnies; 
- gamtinių jėgų (jei pastate yra tinkamai 

sumontuotos  pagrindinės konstrukcijos, 
stogas, užsandarinti  langai, durys bei 
kitos angos). 

 
Kai tik toks nekilnojamasis turtas 
pradedamas eksploatuoti pagal paskirtį, jis 
turi būti apdraustas nuo visų rizikų, 
išvardintų aukščiau. 

Nestandartiniai objektai (laivai, 
keltai, jachtos, lėktuvai, 
sraigtasparniai, miškai, žemės 
ūkio kultūros, kt.) 

Nestandartinių objektų atveju poliso projektą privaloma suderinti su 
Banko atstovais. 

Žemė Reikalavimai rizikos draudimui netaikomi. 
 
14. Draudimo objektas turi būti identifikuojamas pagal: 

14.1. Adresą ir unikalų numerį (nekilnojamasis turtas); 
14.2. Registracijos numerį arba VIN numerį (transporto priemonės ir įrengimai); 
14.3. Serijos numerį ir modelį (įrengimai). 

15. Draudimo teritorinis taikymas: 
15.1. Europa (transporto priemonės); 
15.2. Adresas/ naudojimo zona (transporto priemonės ir įrengimai). 

16. Draudimo sutarties sąlygos gali būti keičiamos tik gavus išankstinį raštišką Banko sutikimą, išskyrus jei 
keičiamos šios draudimo sutarties sąlygos: 

16.1. Draudimo įmokos didinimas arba mažinimas; 
16.2. Draudimo sumos didinimas; 
16.3. Draudžiamų rizikų išplėtimas; 
16.4. Pasikeitus rizikai, rizikos veiksnių patikslinimas (priešgaisrinės, turto apsaugos signalizacijos, bei 

kiti rizikos veiksniai); 
16.5. Besąlyginės išskaitos sumažinimas; 
16.6. Apdraustų objektų kiekio padidinimas. 

 


